
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

LINHA: PORTO ALEGRE - PAROBÉ (VIA MORUNGAVA)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE: TAQUARA PAROBÉ

PORTO ALEGRE 22,10 24,00

TAQUARA 6,80

PAROBÉ

LINHA: PORTO ALEGRE - PAROBÉ (VIA TAQUARA / MORUNGAVA)  -  SEMI-DIRETO

PORTO ALEGRE - TAQUARA (VIA MORUNGAVA)  -  DIRETO

LOCALIDADE: TAQUARA PAROBÉ

PORTO ALEGRE 34,30 37,20

TAQUARA 10,40

PAROBÉ

LINHA: PORTO ALEGRE - TAQUARA (VIA MORUNGAVA)

MODALIDADE: EXECUTIVO

TAQUARA

PORTO ALEGRE 39,30

LINHA: PORTO ALEGRE - SAPIRANGA (VIA SÃO LEOPOLDO)

MODALIDADE: EXECUTIVO

LOCALIDADE: CAMPO BOM SAPIRANGA

PORTO ALEGRE 25,15 31,05

CAMPO BOM 10,55

SAPIRANGA

LOCALIDADE

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LINHA: PORTO ALEGRE - NOVA HARTZ (VIA SÃO LEOPOLDO) - SEMI-DIRETO

PORTO ALEGRE - CAMPO BOM (VIA S. LEOPOLDO 1 UC) - DIRETO

PORTO ALEGRE - CAMPO BOM (VIA SÃO LEOPOLDO) - SEMI-DIRETO

NOVO HAMBURGO - SAPIRANGA (VIA CAMPO BOM) - SEMI-DIRETO

SÃO LEOPOLDO - SAPIRANGA - DIRETO

SÃO LEOPOLDO - SAPIRANGA (VIA CAMPO BOM) - SEMI-DIRETO

SÃO LEOPOLDO - CAMPO BOM (VIA NOVO HAMBURGO) - DIRETO

MODALIDADE: SEMI-DIRETO / DIRETO

LOCALIDADE: CANOAS ESTEIO SÃO LEOPOLDO
NOVO 

HAMBURGO
HAMBURGO 

VELHO
B. IMIGRANTE CAMPO BOM SAPIRANGA

AMARAL 
RIBEIRO

ARARICA NOVA HARTZ

PORTO ALEGRE 22,80 25,15 29,00 30,90 33,25 35,60

CANOAS 16,65 18,95 22,80 24,75 27,05 29,40

ESTEIO 12,80 15,15 18,95 20,90 23,25 25,70

SÃO LEOPOLDO 10,55 10,55 10,55 10,55 12,80 14,70 17,05 19,50

NOVO HAMBURGO 10,55 10,55 10,55 10,85 13,30 15,65

HAMBURGO VELHO 10,55 10,55 10,55 10,55 11,85 14,20

B. IMIGRANTE 10,55 10,55 10,55 10,55 10,55 12,80

CAMPO BOM 10,55 10,55 10,55 10,55

SAPIRANGA 10,55 10,55 10,55

AMARAL RIBEIRO 10,55 10,55

ARARICA 10,55

NOVA HARTZ
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LINHA: PORTO ALEGRE - NOVA HARTZ (VIA SÃO LEOPOLDO)

NOVO HAMBURGO - NOVA HARTZ (VIA SAPIRANGA)

SÃO LEOPOLDO - NOVA HARTZ (VIA SAPIRANGA)

SAPIRANGA - NOVA HARTZ (VIA AMARAL RIBEIRO /ARARICÁ)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE: CANOAS ESTEIO SÃO LEOPOLDO
NOVO 

HAMBURGO
HAMBURGO 

VELHO
B. IMIGRANTE CAMPO BOM SAPIRANGA

AMARAL 
RIBEIRO

ARARICA NOVA HARTZ

PORTO ALEGRE 6,80 6,80 14,70 16,20 18,70 19,95 21,45 22,95

CANOAS 6,80 10,70 12,25 14,70 15,95 17,45 18,95

ESTEIO 8,25 9,75 12,25 13,45 15,00 16,55

SÃO LEOPOLDO 6,80 6,80 8,25 9,50 11,00 12,60

NOVO HAMBURGO 6,80 6,80 6,80 6,80 7,00 8,60 10,10

HAMBURGO VELHO 6,80 6,80 6,80 6,80 7,65 9,30

B. IMIGRANTE 6,80 6,80 6,80 6,80 8,25

CAMPO BOM 6,80 6,80 6,80 6,80

SAPIRANGA 6,80 6,80 6,80

AMARAL RIBEIRO 6,80 6,80

ARARICA 6,80

NOVA HARTZ

LINHA: NOVO HAMBURGO - TAQUARA (VILA SÃO JOSÉ)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE:
E. RS 239 - BR 

116
VILA SÃO JOSÉ SAPIRANGA MATA OLHO

MORRO DA 
PEDRA

MORRO NEGRO
SANTA 

CRISTINA
TAQUARA

NOVO HAMBURGO 6,80 6,80 6,80 10,85 11,70 14,10 15,25 19,10

E. RS 239 - BR 116 6,80 6,80 9,70 10,45 12,85 14,00 17,85

VILA SÃO JOSÉ 6,80 8,45 9,20 11,60 12,85 16,65

SAPIRANGA 6,80 6,80 7,95 9,15 13,00

MATA OLHO 6,80 6,80 6,80 8,20

MORRO DA PEDRA 6,80 6,80 7,40

MORRO NEGRO 6,80 6,80

SANTA CRISTINA 6,80

TAQUARA
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LINHA: NOVO HAMBURGO - TAQUARA (VIA MORRO PELADO)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE: SÃO LEOPOLDO FEITORIA
PASSO DOS 

CORVOS
LOMBA GRANDE SANTA MARIA MORRO PELADO

MORRO DA 
PEDRA

MORRO NEGRO
SANTA 

CRISTINA
TAQUARA

NOVO HAMBURGO 6,80 6,80 8,25 11,00 13,80 16,20 18,60 19,80 23,65

SÃO LEOPOLDO 6,80 6,80 6,80 8,60 11,35 13,75 16,15 17,30 21,15

FEITORIA 6,80 6,80 6,80 9,55 11,95 14,30 15,55 19,40

PASSO DOS CORVOS 6,80 6,80 7,55 9,95 12,30 13,55 17,40

LOMBA GRANDE 6,80 6,80 7,95 10,30 11,55 15,40

SANTA MARIA 6,80 6,80 7,55 8,75 12,60

MORRO PELADO 6,80 6,80 6,80 9,75

MORRO DA PEDRA 6,80 6,80 7,40

MORRO NEGRO 6,80 6,80

SANTA CRISTINA 6,80

TAQUARA

LINHA: TAQUARA - FAZENDA FIALHO (VIA SANTA CRISTINA)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE: S. CRISTINA 
CAMPESTRE 

FAZENDA FIALHO

TAQUARA 6,80 11,15

S. CRISTINA CAMPESTRE MORRO NEGRO 6,80
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LINHA: SÃO LEOPOLDO - TAQUARA (VIA NOVA HARTZ)

SÃO LEOPOLDO - CAMPO VICENTE (VIA SAPIRANGA / ARARICÁ)

NOVO HAMBURGO - TAQUARA (VIA NOVA HARTZ)

TAQUARA - SAPIRANGA (VIA AMARAL RIBEIRO)

TAQUARA - SAPIRANGA (VIA NOVA HARTZ)

SÃO LEOPOLDO - SAPIRANGA (VIA CAMPO BOM)

SÃO LEOPOLDO - CAMPO BOM (VIA NOVO HAMBURGO)

NOVO HAMBURGO - SAPIRANGA

NOVO HAMBURGO - BAIRRO IMIGRANTES

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE:
NOVO 

HAMBURGO
HAMBURGO 

VELHO
BAIRRO 

IMIGRANTE
CAMPO BOM SAPIRANGA

AMARAL 
RIBEIRO

ARARICA NOVA HARTZ
CAMPO 

VICENTE
PAROBÉ TAQUARA

SÃO LEOPOLDO 6,80 6,80 6,80 6,80 8,25 9,50 11,00 12,60 13,00 14,80 16,65

NOVO HAMBURGO 6,80 6,80 6,80 6,80 7,00 8,60 10,10 10,45 12,30 14,20

HAMBURGO VELHO 6,80 6,80 6,80 6,80 7,95 9,30 9,95 11,70 13,45

BAIRRO IMIGRANTE 6,80 6,80 6,80 6,80 8,25 8,45 10,85 12,35

CAMPO BOM 6,80 6,80 6,80 6,80 7,00 8,95 10,80

SAPIRANGA 6,80 6,80 6,80 6,80 6,90 8,30

AMARAL RIBEIRO 6,80 6,80 6,80 6,85 7,10

ARARICA 6,80 6,80 6,80 6,90

NOVA HARTZ 6,80 6,80 6,80

CAMPO VICENTE 6,80 6,80

PAROBÉ 6,80

TAQUARA
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LINHA: PORTO ALEGRE - TAQUARA (VIA SAPIRANGA)

PORTO ALEGRE - AMARAL RIBEIRO (VIA SAPIRANGA)

SÃO LEOPOLDO - AMARAL RIBEIRO (VIA SAPIRANGA)

SÃO LEOPOLDO - TAQUARA (VIA SAPIRANGA)

SÃO LEOPOLDO - TAQUARA (CAMPO VICENTE)

NOVO HAMBURGO - TAQUARA (VIA SAPIRANGA)

NOVO HAMBURGO - AMARAL RIBEIRO (VIA SAPIRANGA)

NOVO HAMBURGO - SAPIRANGA (VIA SAPIRANGA)

CAMPO BOM - AMARAL RIBEIRO (VIA SAPIRANGA)

PORTO ALEGRE - SAPIRANGA (VIA SÃO LEOPOLDO / BR 116)

PORTO ALEGRE - CAMPO BOM (VIA S. LEOPOLDO 1 UC)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE:
HAMBURGO 

VELHO
BAIRRO 

IMIGRANTE
CAMPO BOM SAPIRANGA

AMARAL 
RIBEIRO

ARARICA
CAMPO 

VICENTE
PAROBÉ TAQUARA

PORTO ALEGRE 13,45 14,70 16,20 18,70 19,95 21,45 22,95 25,15 26,95

NITERÓI 11,00 12,25 13,75 16,20 17,45 18,95 20,55 22,70 24,55

CANOAS 9,50 10,70 12,25 14,70 15,95 17,45 18,95 21,15 22,95

ESTEIO 7,00 8,25 9,75 12,25 13,45 15,00 16,55 18,70 20,55

SAPUCAIA DO SUL 6,80 6,80 7,95 10,40 11,60 13,20 14,70 16,85 18,70

SÃO LEOPOLDO 6,80 6,80 6,80 8,25 9,50 11,00 13,00 14,80 16,65

NOVO HAMBURGO 6,80 6,80 6,80 6,80 7,00 8,60 10,45 12,30 14,20

HAMBURGO VELHO 6,80 6,80 6,80 6,80 7,95 9,95 11,70 13,45

BIRRO IMIGRANTE 6,80 6,80 6,80 6,80 8,45 10,85 12,35

CAMPO BOM 6,80 6,80 6,80 7,00 8,95 10,80

SAPIRANGA 6,80 6,80 6,80 6,90 8,30

AMARAL RIBEIRO 6,80 6,80 6,85 7,10

ARARICA 6,80 6,80 6,90

CAMPO VICENTE 6,80 6,80

PAROBÉ 6,80

TAQUARA
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LINHA: PORTO ALEGRE - TAQUARA (VIA SAPIRANGA)

PORTO ALEGRE - NOVA HARTZ (VIA SAPIRANGA)

PORTO ALEGRE - SAPIRANGA (VIA SÃO LEOPOLDO / BR 116)

SÃO LEOPOLDO - TAQUARA (VIA SAPIRANGA)

SÃO LEOPOLDO - SAPIRANGA (VIA CAMPO BOM)

NOVO HAMBURGO - TAQUARA (VIA SAPIRANGA)

MODALIDADE: SEMI-DIRETO

LOCALIDADE: NITERÓI CANOAS ESTEIO
SAPUCAIA DO 

SUL
SÃO LEOPOLDO

NOVO 
HAMBURGO

CAMPO BOM SAPIRANGA NOVA HARTZ PAROBÉ TAQUARA

PORTO ALEGRE 25,20 29,05 35,65 39,10 41,85

NITERÓI 21,40 25,20 29,50 35,25 38,10

CANOAS 19,05 22,90 26,75 32,90 35,65

ESTEIO 15,20 19,05 25,75 29,05 31,95

SAPUCAIA DO SUL 12,45 16,15 21,85 26,20 29,05

SÃO LEOPOLDO 10,60 10,60 12,85 19,55 22,90 25,75

NOVO HAMBURGO 10,60 10,60 14,25 19,05 21,90

CAMPO BOM 10,60 13,80 16,70

SAPIRANGA 10,60 12,85

NOVA HARTZ

PAROBÉ 10,60

TAQUARA
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LINHA: TAQUARA - GLORINHA (VIA MARACANA)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE: LINHA MARQUES
LINHA SÃO 

JOÃO
SANTA 

BÁRBARA
AREIA MARACANA CONTENDAS RINCÃO GLORINHA

TAQUARA 6,80 6,80 7,05 8,20 11,00 12,20 15,00 17,00

LINHA MARQUES 6,80 6,80 6,80 6,80 8,00 10,75 12,75

LINHA SÃO JOÃO 6,80 6,80 6,80 6,80 9,60 11,60

SANTA BÁRBARA 6,80 6,80 6,80 8,00 10,00

AREIA 6,80 6,80 6,80 8,75

MARACANA 6,80 6,80 6,80

CONTENDAS 6,80 6,80

RINCÃO 6,80

GLORINHA

LINHA: TAQUARA - GLORINHA (VIA SANTA CRISTINA)

TAQUARA - MARACANA (VIA SANTA CRISTINA)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE: SANTA CRUZ
ENTRADA 

PITUVA / AREIA
MARACANA GLORINHA

TAQUARA 6,80 9,25 14,05 18,90

SANTA CRUZ 6,80 10,20 12,35

ENTRADA PITUVA / AREIA 6,80 9,60

MARACANA 6,80

GLORINHA
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LINHA: CAMPO BOM - PEGA FOGO (VIA BARRINHA)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE: BARRINHA 
SANTA MARIA 

PEGA FOGO

CAMPO BOM 6,80 9,95

BARRINHA-SANTA MARIA-MORRO PELADO 6,80

LINHA: TAQUARA - PEGA FOGO (VIA SANTA CRISTINA)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE: SANTA 
CRISTINA-

MORRO PELADO PEGA FOGO

TAQUARA 6,80 9,95 13,70

SANTA CRISTINA-MORRO NEGRO-MORRO DA PEDRA 6,80 9,95

MORRO PELADO 6,80

LINHA: TAQUARA - PAROBÉ (VIA BAIRRO EMPRESA)

TAQUARA - PAROBÉ (VIA VILA STA. TERESINHA)

TAQUARA - PAROBÉ (VIA PTE. RIO PARANHAMA)

MODALIDADE: COMUM - TARIFA ÚNICA

LOCALIDADE: PAROBÉ

TAQUARA 4,65

PAROBÉ
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LINHA: NOVO HAMBURGO - TAQUARA (VIA MORRO DA PEDRA -  PEGA FOGO)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE:
HAMBURGO 

VELHO
BAIRRO 

IMIGRANTE
CAMPO BOM BARRINHA SANTA MARIA MORRO PELADO PEGA FOGO

MORRO DA 
PEDRA

MORRO NEGRO
SANTA 

CRISTINA
TAQUARA

NOVO HAMBURGO 6,80 6,80 6,80 6,80 7,35 9,35 13,75 17,75 20,05 21,30 25,15

HAMBURGO VELHO 6,80 6,80 6,80 6,80 8,75 13,10 17,10 19,50 20,70 24,55

BAIRRO IMIGRANTE 6,80 6,80 6,80 7,50 11,90 15,85 18,30 19,45 23,30

CAMPO BOM 6,80 6,80 6,80 10,30 14,30 16,70 17,95 21,80

BARRINHA 6,80 6,80 9,15 13,10 15,55 16,70 20,55

SANTA MARIA 6,80 6,80 10,30 12,70 13,95 17,75

MORRO PELADO 6,80 8,30 10,70 11,95 15,75

PEGA FOGO 6,80 6,80 7,55 11,40

MORRO DA PEDRA 6,80 6,80 7,40

MORRO NEGRO 6,80 6,80

SANTA CRISTINA 6,80

TAQUARA

LINHA: CAMPO BOM - NOVO HAMBURGO LINHA: TAQUARA - SANTO ANTONIO DA PATRULHA (VIA DA ILHA)

TAQUARA - SANTO ANTONIO DA PATRULHA (VIA OLHOS D'ÁGUA)

TARIFA MODALIDADE: COMUM

NOVO HAMBURGO - CAMPO BOM (COMUM) 4,95

NOVO HAMBURGO - CAMPO BOM (EXECUTIVO) 7,60 LOCALIDADE: KAPPEL CACHOEIRA PINHEIROS (SA) CAMPESTRE S. ANTONIO

TAQUARA 6,80 6,80 11,80 17,75 22,20

KAPPEL 6,80 8,05 11,80 19,00

CACHOEIRA 6,80 6,80 13,80

PINHEIROS (SA) 6,80 10,95

CAMPESTRE 6,80

LOCALIDADE
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LINHA: SÃO LEOPOLDO - SANTO ANTONIO DA PATRULHA (VIA MORRO DA FIGUEIRA)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE: S.LEOPOLDO N.HAMBURGO H.VELHO B.IMIGRANTE CAMPO BOM SAPIRANGA A RIBEIRO ARARICA C.VICENTE PAROBÉ

SÃO LEOPOLDO 6,80 6,80 6,80 6,80 8,25 9,50 11,00 13,00 14,80

NOVO HAMBURGO 6,80 6,80 6,80 6,80 7,00 8,60 10,45 12,30

HAMBURGO VELHO 6,80 6,80 6,80 6,80 8,05 9,95 11,70

BAIRRO IMIGRANTE 6,80 6,80 6,80 6,80 8,45 10,85

CAMPO BOM 6,80 6,80 6,80 7,00 8,95

SAPIRANGA 6,80 6,80 6,80 6,90

AMARAL RIBEIRO 6,80 6,80 6,85

ARARICA 6,80 6,80

CAMPO VICENTE 6,80

PAROBÉ

TAQUARA

RIO DA ILHA

KAPPEL

ROLANTE

MORRO DA FIGUEIRA

CAMPESTRE
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LOCALIDADE: TAQUARA RIO DA ILHA KAPPEL ROLANTE M. DA FIGUEIRA CAMPESTRE S.ANTONIO

SÃO LEOPOLDO 16,65 20,40 22,70 26,75 30,75 32,80 40,25

NOVO HAMBURGO 14,20 17,85 20,40 24,45 28,45 30,50 37,65

HAMBURGO VELHO 13,50 17,25 19,55 23,85 27,90 29,90 37,10

BAIRRO IMIGRANTE 12,35 16,10 18,40 22,45 26,45 28,45 35,95

CAMPO BOM 10,80 14,40 16,95 21,00 25,00 27,05 32,30

SAPIRANGA 8,30 12,10 14,40 18,40 22,45 24,45 29,70

AMARAL RIBEIRO 7,10 10,65 13,25 17,25 21,30 23,30 30,50

ARARICA 6,90 9,20 11,50 15,55 19,55 21,85 29,05

CAMPO VICENTE 6,80 7,75 10,05 14,10 18,10 20,15 27,30

PAROBÉ 6,80 6,80 7,75 13,80 16,40 18,70 23,30

TAQUARA 6,80 7,75 11,80 16,10 17,75 22,20

RIO DA ILHA 6,80 6,80 10,35 12,35 19,85

KAPPEL 6,80 8,05 10,05 17,25

ROLANTE 6,80 6,80 13,25

MORRO DA FIGUEIRA 6,80 9,20

CAMPESTRE 6,80
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

SISTEMA ESTADUAL DE TRANSPORTE METROPOLITANO COLETIVO DE PASSAGEIROS
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

Tabela de Tarifas Empresa: Código Vigência: Emissão:

Citral Transportes e Turismo Ltda CT95 03 / 01 / 2024 21 / 12 / 2023

LINHA: SÃO LEOPOLDO - SANTO ANTONIO DA PATRULHA (VIA TAQUARAL)

TAQUARA - SANTO ANTONIO DA PATRULHA (VIA TAQUARAL)

TAQUARA - TAQUARAL (VIA ENTREPELADO)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE: S.LEOPOLDO N.HAMBURGO H.VELHO B.IMIGRANTE CAMPO BOM SAPIRANGA A RIBEIRO ARARICA C.VICENTE PAROBÉ

SÃO LEOPOLDO 6,80 6,80 8,25 9,50 11,00 13,00 14,80

NOVO HAMBURGO 6,80 6,80 6,80 7,00 8,60 10,45 12,30

HAMBURGO VELHO 6,80 6,80 6,80 6,80 8,05 9,95 11,70

BAIRRO IMIGRANTE 6,80 6,80 6,80 6,80 8,45 10,85

CAMPO BOM 6,80 6,80 6,80 7,00 8,95

SAPIRANGA 6,80 6,80 6,80 6,90

AMARAL RIBEIRO 6,80 6,80 6,85

ARARICA 6,80 6,80

CAMPO VICENTE 6,80

PAROBÉ

TAQUARA

LINHA GONZAGA

ENTREPELADO

CATANDUVA

TAQUARAL

PORTO RAMOS
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LOCALIDADE: TAQUARA L. GONZAGA ENTREPELADO CATANDUVA TAQUARAL P.RAMOS S.ANTONIO

SÃO LEOPOLDO 16,65 21,85 23,60 27,90 30,20 31,65 37,10

NOVO HAMBURGO 14,20 19,25 21,00 25,30 27,90 29,05 34,80

HAMBURGO VELHO 13,45 18,70 20,40 24,75 27,30 28,45 34,20

BAIRRO IMIGRANTE 12,35 17,55 19,00 23,60 25,90 27,30 32,80

CAMPO BOM 10,80 15,80 17,55 21,85 24,45 25,60 32,30

SAPIRANGA 8,30 13,50 14,95 19,55 21,85 23,00 29,70

AMARAL RIBEIRO 7,10 12,10 13,80 18,40 20,70 21,85 27,60

ARARICA 6,90 10,65 12,35 16,70 19,25 20,40 25,90

CAMPO VICENTE 6,80 9,20 10,65 15,25 17,55 18,70 24,45

PAROBÉ 6,80 6,80 8,65 12,95 15,55 16,70 23,30

TAQUARA 6,80 6,80 11,20 13,50 14,65 22,20

LINHA GONZAGA 6,80 6,80 8,35 9,80 15,25

ENTREPELADO 6,80 6,80 8,05 13,80

CATANDUVA 6,80 6,80 9,20

TAQUARAL 6,80 6,80

PORTO RAMOS 6,80
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LINHAS: PORTO ALEGRE - TAQUARA (VIA FREEWAY E MORUNGAVA)

GRAVATAÍ - TAQUARA (VIA ARMAZÉM GARCES)

PORTO ALEGRE - TAQUARA (VIA ASSIS BRASIL E MORUNGAVA)

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE: CACHOEIRINHA VISTA ALEGRE
PASSO DO 

HILÁRIO
ARMAZÉM 
GARCES

ITACOLOMI MORUNGAVA
FAZENDA 
FIALHO

S. CRUZ 
CONCÓRDIA

TAQUARA

PORTO ALEGRE 7,55 7,55 7,55 7,55 11,00 11,00 15,20 18,50 22,05

CACHOEIRINHA 5,35 5,35 5,35 5,35 5,35 8,85 12,40 15,95

GRAVATAÍ 5,35 5,35 5,35 10,05 12,45 16,45

VISTA ALEGRE 5,35 5,35 5,35 5,35 8,10 11,40 14,95

PASSO DO HILÁRIO 5,35 5,35 5,35 6,85 9,90 13,45

ARMAZÉM GARCES 5,35 5,35 6,85 8,90 12,90

ITACOLOMI 5,35 5,35 8,25 12,15

MORUNGAVA 5,35 6,85 9,85

FAZENDA FIALHO 5,35 5,35 6,85

SANTA CRUZ / CONCÓRDIA 5,35 5,35

TAQUARA

LINHA: SÃO LEOPOLDO - SANTO ANTONIO DA PATRULHA (VIA MORRO DA FIGUEIRA)

MODALIDADE: SEMIDIRETO

LOCALIDADE: S.LEOPOLDO N.HAMBURGO CAMPO BOM SAPIRANGA PAROBÉ TAQUARA S. ANTONIO

SÃO LEOPOLDO 10,60 12,95 23,20 25,85 39,30

NOVO HAMBURGO 10,60 10,60 19,20 22,30 36,25

CAMPO BOM 10,60 13,80 16,95 30,20

SAPIRANGA 10,60 12,95 28,35

PAROBÉ 10,60 20,80

TAQUARA 18,15
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LINHA: PORTO ALEGRE - TAQUARA (VIA SAPIRANGA / NOVA HARTZ) - N804A

MODALIDADE: COMUM

LOCALIDADE:
HAMBURGO 

VELHO
BAIRRO 

IMIGRANTE
CAMPO BOM SAPIRANGA

AMARAL 
RIBEIRO

ARARICA NOVA HARTZ
CAMPO 

VICENTE
PAROBÉ TAQUARA

PORTO ALEGRE 13,45 14,70 16,20 18,70 19,95 21,45 22,20 22,95 25,15 26,95

NITERÓI 11,00 12,25 13,75 16,20 17,45 18,95 19,75 20,55 22,70 24,55

CANOAS 9,50 10,70 12,25 14,70 15,95 17,45 18,20 18,95 21,15 22,95

ESTEIO 7,00 8,25 9,75 12,25 13,45 15,00 15,75 16,55 18,70 20,55

SAPUCAIA DO SUL 6,80 6,80 7,95 10,40 11,60 13,20 13,95 14,70 16,85 18,70

SÃO LEOPOLDO 6,80 6,80 6,80 8,25 9,50 11,00 12,60 13,00 14,80 16,65

NOVO HAMBURGO 6,80 6,80 6,80 6,80 7,00 8,60 10,10 10,45 12,30 14,20

HAMBURGO VELHO 6,80 6,80 6,80 6,80 7,95 9,30 9,95 11,70 13,45

BAIRRO IMIGRANTE 6,80 6,80 6,80 6,80 8,25 8,45 10,85 12,35

CAMPO BOM 6,80 6,80 6,80 6,80 7,00 8,95 10,80

SAPIRANGA 6,80 6,80 6,80 6,80 6,90 8,30

AMARAL RIBEIRO 6,80 6,80 6,80 6,85 7,10

ARARICA 6,80 6,80 6,85 6,90

NOVA HATZ 6,80 6,80 6,80

CAMPO VICENTE 6,80 6,80

PAROBÉ 6,80

TAQUARA
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